**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancta Agnete secu[n]do. Cap[itulum]. xxxij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

erate in lateranensi . palatio pro eruditione ecclesiastice discipline ab eodem fratre suo tradit⁹ est tempore gregorij secundi pape. Et postmodus a zacharia papa in diaconatus ordinē pariter cum germano suo promotus est. Sed dum idem frater ⁊ antecessor pontifex ad vite extrellum pertingeret: populus romanus diuisus est: et alii cum theophilato archidiacono tenebant: alii ⁊ ho eidem paulo diacono adhucerebant. Dum ⁊ ho de hac luce pontifex idem migrasset: cōtinuo congregatio populi que cum eodem paulo valens erat: eum in pontificem elegerunt: ⁊ ita in apostolicā sedem ordinatus est reponibus constantini ⁊ leonis imperatorum. Hic constituit diuina officia celebrari in quadragesima ante festam. Hic congregatis sacerdotibus ⁊ clero ac populo romane urbis corpus beate petronilie de loco ubi quiescebat extra portam via apia abstulit una cum sarcophago marmoreo in quo legebat titulus manu propria beati petri apostoli sculpsit. Auree petronille dulcissime filie: quod plaustrum impositum intra urbem in beati petri ecclesia collocauit. Hic fuit fortissimus fidet defensor: unde septus nuncios cum litteris ammonitoris prefatis augustis direxit: p̄ restituendis ⁊ in primo statu confirmādis sacramentis imaginibus xp̄is dei genitricis ac sanctorum omnium q̄ illi cōbūrere faciebat. Hic multas ecclesias restaurauit: cōptures etiā nouiter edificauit: ⁊ nonnullas mirifice decorauit. Fuit enim mitissimus ⁊ misericors: nulli malū p̄ modo reddens: sed omnibus euz offendētibus misericorditer indulgens. Hic cum paucis familiariis suis nocturno silentio per cellas pauperum ⁊ infirmorum in lecris decubantibus circulabat: eis necessaria ministrando: sed ⁊ carcere resūsticā per eadem noctis secreta retrouos a mortis periculis eruebat: ⁊ obligatos p̄ debitis redimebat. Tidus ⁊ pupillis omnibusq; indigentibus opē ferens: sicq; sanctis pollens virruitibus apud sanctū paulū quieuit ubi etiā sepultus est. vi. kalen. februarij. Sed post dies modicos corpus eius a romanis cum honore ad sanctū petrū delatū est: ubi ⁊ miraculis clauerat: ⁊ cessauit ebatus annū vñū ⁊ mensē vñū.

De sancto Adiuto abbate. Cap. xxxi.

**D**ilectus abbas p̄io mo-  
nach⁹ mīmātē. postea abbas carnōtē. pagi  
quē portesum vocat deo prouidēte fact⁹ ē: q̄ laudabilib⁹ ope-  
ribus vitā duces: dissolutionē corporis suis predixit: ⁊ dece-  
dens aurentiam humar⁹ est: supra cuius corp⁹  
fideles ciues ecclesiam costruxerunt: quā cum  
die anniversari⁹ sui. festi vniuersus populus ce-  
leberrime visitassent: viuis ex ciuitibus contēpta  
missa ac cepro rastro vineā pastinabat increpa-  
tusq; a quibusdā cur ad ecclasiā sancti non

accederet. Respondit q̄ etiam adiutus cult⁹  
vinee fuerat. Odoq; sibi manus retorta ⁊ fa-  
cies ad tergum versa est in admirātūm stuporem: qui ad ecclesiā sancti cōfugit: ⁊ in testimo-  
niū sanctitatis beati corporis diebus aliquibus sic  
manēs: vt a cūctis videri posset: tandem peccatum  
confitens ⁊ veniam petens: oransq; ad sancti tu-  
mulū post dies modicos liberatus est: hui⁹ san-  
cti festum agitur. vi. kalen. februarij.

De sancto Hauro abbate. Cap. xxxii.

**H**aurus abbas mo-

naster⁹ bobaceſi. vir fuit mira  
sancitate cōspicuus: cui⁹ virtus  
virtutibus plenam: vir illustris  
ac patrit⁹ dianus scribit: quā  
tamen hactenus nusq; valui rea-  
perire: qui ⁊ in christo pausavit. vi. kalē. februa-

rii: vt Ado restatur.

De sancta Agneta secundo. Cap. xxxiii.

**A**gnes secundo die

octava ab eis passione ab ecclesie celebraſ: non quidē p̄ modis octauae: sed quasi p̄ festi repetitione: ⁊ hoc ppter quoddaz vñ-  
fionis miraculū: quod apparuit  
parētibus agneris virginis ipso die: vt Ambrosius scribit. Nam cum dieb⁹ pluribus parentes  
beate agnetis ad eius tumulū cuz orationibus vigilarent: die octavo medie noctis silentio: vi-  
derunt chorūz virginū vestibus aureis induitū: cuz summo lumine transscuntem. Inter q̄ svident  
beataz agnetē simili veste fulgentē: ⁊ a dextris ei⁹ agnū nū candidore. Et dux hec videntes  
obstupescerēt: rogat agnes ceteras virginēs gra-  
dum figere. Ipsaq; stans parētis cepit admo-  
nere: ne illam quasi mortua desisteret: sed eius  
potius glorie ḡgauderet: eo q̄ cuz sanctis virgi-  
nib⁹ lucidas fedes accepit. Illiq; in celestib⁹  
lūcta erat quē in terris posita tota intētione di-  
lexerat. His dicitis vñlio euauit: ⁊ societas pa-  
renrum consolationē recipit: visionēq; publice  
enarravit. Et idcirco festū agnetis secundo ab  
ecclasia institutū est. vi. kalen. februarij.

De sancta Constantiagline. Cap. xxxiv.

**C**onstantia virgo: fi-

lia cōstantini impatoris fuit: que  
lepra grauissima laborās: tāris  
erat obsecra vulnēribus: vt a cas-  
pīte vñq; ad pedes nulla mēbro  
rum pars libera permāsset. Que cuz audisset  
qualiter beata agnes parētib⁹ apparuerat (vt  
superius dictū est) ⁊ qualiter infinitis miracu-  
lis coruscabat: accepto consilio ⁊ spe recuperā  
de sanitatis: venit ad tumulū virginis nocte: et  
licet pagana: mente tñ credula: preces ad dñm  
fideliter effundebat: ubi dū ūrō: one p̄fisteret: